
| Zpráva – Středočeský kraj |

| 58 |

Počty přespočetných hodin, které jsou vyučovány neaprobovaným učitelem

neaprobovaná výuka – hodiny PH

kraj

  v tom

1. st. ZŠ 2. st. ZŠ SŠ VOŠ

celkem jako proc. 
z PH celkem jako 

proc. celkem jako 
proc. celkem jako 

proc. celkem jako 
proc.

Česká republika 6 302,10 15,60 % 1 076,50 16,10 % 3 012,10 34,00 % 2 148,50 9,00 % 65 6,00 %

hlavní město Praha 1 116,96 17,70 % 176 25,60 % 492 35,30 % 439,63 10,90 % 9,33 4,20 %

Středočeský kraj 1 242,49 21,50 % 282 23,40 % 735,5 37,60 % 223,99 8,90 % 1 0,80 %

Jihočeský kraj 298,95 11,80 % 41 10,30 % 180,5 37,00 % 72,45 4,80 % 5 3,20 %

Plzeňský kraj 254,75 16,50 % 33 10,90 % 126 32,60 % 91,75 11,40 % 4 8,40 %

Karlovarský kraj 348 24,00 % 66 34,60 % 143,5 49,20 % 132,5 14,10 % 6 22,20 %

Ústecký kraj 783,5 21,30 % 50 11,90 % 311,5 42,10 % 413 17,00 % 9 10,70 %

Liberecký kraj 260,6 16,60 % 38 19,00 % 89,6 34,50 % 131 12,20 % 2 6,30 %

Královéhradecký 313,83 14,50 % 57 12,70 % 147 36,60 % 103,53 8,10 % 6,3 13,60 %

Pardubický kraj 296,5 14,80 % 63 14,30 % 137,5 33,00 % 96 8,50 % 0 0,00 %

Kraj Vysočina 300,25 12,50 % 54 10,20 % 106,5 27,70 % 133,75 9,50 % 6 7,40 %

Jihomoravský kraj 425,27 10,50 % 77 9,70 % 227 26,00 % 108,9 4,70 % 12,37 19,40 %

Olomoucký kraj 129,3 8,50 % 32 9,20 % 56 22,40 % 39,3 4,60 % 2 2,90 %

Zlínský kraj 205,5 8,70 % 55 16,80 % 100,5 27,60 % 48 2,90 % 2 3,70 %

Moravskoslezský kraj 326,2 10,50 % 52,5 12,80 % 159 24,70 % 114,7 5,70 % 0 0,00 %

Zdroj: Zpráva z mimořádného šetření MŠMT

Problematiku aprobovanosti učitelů dokresluje následující graf, který zobrazuje podíly pracovních 
úvazků, jež mají studenti VŠ. Středočeský kraj se v mezikrajském srovnání vyznačuje třetím nejvyšším 
podílem těchto úvazků (4,39 %). Zcela nejnižším podílem disponuje Kraj Vysočina (1,58 %), naopak 
nejvyšším podílem Praha (5,35 %). Oproti celorepublikovému průměru (2,96 % úvazků) se Středočeský 
kraj pohybuje nad touto hodnotou. Podíl úvazků, které mají studenti VŠ, tak kopíruje výše uvedená zjiš-
tění o podílu nekvalifikovaných učitelů a podílu neaprobované výuky, kdy se Středočeský kraj pohybuje 
v mezikrajském srovnání na vyšších hodnotách.


